
Dziennik Ustaw Nr 83 - 1170 - Poz. 374 i 375 

Za łącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 9 września 1991 r. (poz. 374) 

TABELA OPŁAT ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ WYNALAZKÓW I WZORÓW UŻYTKOWYCH 

I. Opłaty jednorazowe 

1. Za zgłoszenie wynalazku lub wzoru użytkowego 

2. Od oświadczenia o korzystaniu z pierwszeństwa, jeżeli zgłaszający ubiega się o przyznanie jednego 
pierwszeństwa 

3. Od oświadczenia o korzystaniu z pierwszeństwa , jeżeli zgłaszający ubiega się o przyznanie dwóch lub 
więcej pierwszeństw 

4. Za zastępcze sporządzenie przez Urząd Patentowy skrótu opisu 

5. Za pełne badanie wynalazku 

6. Od wniosku o wydanie przez Urząd Patentowy decyzji w postępowaniu spornym 

7. Od odwołania od decyzji Urzędu Patentowego 

8. Od zażalenia na postanowienie Urzędu Patentowego 

9. Za publikację opisu patentowego 

10. Za publikację 11 i każdej następnej strony opisu patentowego - od strony maszynopisu lub arkusza 
rysunku 

11 . Za odpis lub wyciąg z rejestru albo zaświadczenie o istnieniu określonego wpisu w rejestrze 

12. Za wydanie dowodu pierwszeństwa 

II. Opłaty okresowe 

1. Za pierwszy okres ochrony wynalazku obejmujący 1, 2, 3, 4 i 5 rok ochrony 

2. Za drugi okres ochrony wynalazku obejmujący 6, 7 i 8 rok ochrony 

3. Za trzeci okres ochrony wynalazku obejmujący 9, 10 i 11 rok ochrony 

4. Za czwarty okres ochrony wynalazku obejmujący 12 i 13 rok ochrony 

5. Za piąty okres ochrony wynalazku obejmujący 14 i 15 rok ochrony 

6. Za ochronę wynalazku stanowiącego przedmiot patentu dodatkowego 

7. Za pierwszy okres ochrony wzoru użytkowego obejmujący 1, 2, 3, 4 i 5 rok ochrony 

8. Za drugi okres ochrony wzoru użytkowego obejmujący 6, 7 i 8 rok ochrony 

9. Za trzeci okres ochrony wzoru użytkowego obejmujący 9 i 10 rok ochrony 

10. Za ochronę wzoru użytkowego stanowiącego przedmiot prawa ochronnego dodatkowego 

375 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1991 r. 

Wysokość 

opłat w zł 

350000 

50000 

100000 

150000 

400000 

70000 

50000 

30000 
400000 

10000 

10000 

25000 

500000 

500000 

500000 

500000 

500000 

800000 

300000 

300000 

300000 

500000 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Wewnętrz­
nych. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 
30, poz. 181) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do statutu organizacyjnego Ministers­
twa Spraw Wewnętrznych, stanowiącego załącznik do roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lipca 1990 r. w spra­
wie nadania statutu organizacyjnego Ministerstwu Spraw 

Wewnętrznych (Dz. U. Nr 49, poz. 288 i Nr 85, poz. 501) , 
w części I dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu: 

.. 8) Jednostka Wojskowa Nr 1004 - Biuro Ochrony Rzą­
du, 

. 9) Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­

szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 




